
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа им. И.Н.Ульянова  «Центр образования» 

с. Усолье муниципального района Шигонский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    01  сентября     2021 г.                                                      №  62/18-од         

 

«О  витаминизации блюд в Комаровском филиале  

 ГБОУ СОШ с. Усолье на 2021-2022 учебный год» 

 

 В целях соблюдения санитарных норм и правил в области законодательных 

требований по приготовлению пищи детям, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», защиты прав потребителя и благополучия человека, а 

именно, по выполнению «С» витаминизации третьих блюд из расчета 35 – 50 

мг на каждого воспитанника в сутки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд в Комаровском филиале 

ГБОУ СОШ с. Усолье в 2021 – 2022 учебном году, срок – постоянно. 

2. Назначить ответственного за проведение «С» витаминизацию третьих 

блюд Сурову М.А. 

3. Руководителю Комаровского филиала  Суровой М.А.,  повару 

Трубкиной С.А.  выполнять неукоснительно: 

- «С» витаминизацию третьих блюд из расчета 50 мг на одного 

воспитанника в сутки от 3 до 7 лет; 35 мг на одного воспитанника в 

сутки от 1  до 3 лет. 

-  Дату, время витаминизации, количество порций, количество 

вводимого препарата из расчета суточной дозы и числа детей, 

получающих питание, а также сведения о количестве витаминов 

регистрировать в «Журнале витаминизации  третьих блюд». 

      4. Довести до сведения родителей о проведении «С» витаминизации 

третьих блюд. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                                                            Л. Н. Подлипалина 



                                                     Дата             Подпись 

 С приказом ознакомлены:  _____________________  М.А.Сурова 

 ______________________ С.А.Трубкина 

  
 

 

 


		2022-04-01T14:54:14+0400
	Подлипалина Любовь Николаевна




